
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
    Provincia di L’Aquila 

 _________________________________________ 
 C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

Copia   VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 7 del 07/03/2012 

Oggetto: APPROVAZIONE ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 
AVVISO PUBBLICO DETERMINAZIONE N. 42 /DL33 DEL 26.02.2013.  
L’anno duemilatredici  il giorno sette del mese di marzo alle ore15:00 nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco      P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore   A 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore  P 
 
ne risultano presenti  n. 03 e assenti n. 01 (De Angelis) 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato aperta la 
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto non sono stati 
espressi pareri tecnici in quanto atto di indirizzo. 
 
[] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[ ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che la Regione Abruzzo ha proposto, tramite idoneo avviso pubblico 
disponibile sul Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo, finanziamento sino ad un massimo di € 
100.000,00 (di fondi regionali) “per la realizzazione o l’adeguamento di infrastrutture per 
favorire l’aggregazione sociale delle giovani generazioni colpite dal sisma del 6/4/2009” 
(DETERMINAZIONE N. 42 /DL33 DEL 26.02.2013);  

RILEVATO che è intenzione di questo Ente Locale partecipare alla citata selezione al 
fine di ottenere i fondi per il recupero dell’ex edificio scolastico sito in frazione Poggio 
Cancelli; 

VISTO, a tal uopo, l’avviso di pubblica selezione il quale, all’art. 4, prevede che la 
utile partecipazione dei Comuni è subordinata all’approvazione dell’istanza partecipativa 
allegata al bando medesimo; 

VISTO la citata istanza ritenutola meritevole di approvazione al fine di consentire 
all’ente di competere per l’ottenimento dei fondi in oggetto; 

Tutto ciò premesso e considerato 
Con votazione espressa nei modi di legge e all’unanimità dei presenti, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, quale atto di indirizzo e propedeutico all’adesione alla procedura selettiva, 
l’istanza di partecipazione così come allegata al bando “per la realizzazione o l’adeguamento 
di infrastrutture per favorire l’aggregazione sociale delle giovani generazioni colpite dal sisma 
del 6/4/2009.” pubblicato sul bollettino ufficiale regione abruzzo DETERMINAZIONE N. 42 
/DL33 DEL 26.02.2013 

2. Di dare atto che la presente istanza, cui espressamente si rinvia sebbene non materialmente 
allegata, è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento deliberativo; 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di trasmettere l’istanza, unitamente al 
progetto allegato  e alla ulteriore documentazione necessaria, per l’attivazione della procedura 
sopra richiamata; 

Con separata votazione espressa nei modi di legge e all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
TUEL affinché si possa procedere alla immediata partecipazione all’avviso pubblico sopra citato. 

        Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
f.to Antonio Di Carlantonio    f.to Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Approvazione istanza di partecipazione avviso pubblico DETERMINAZIONE 
N. 42 /DL33 DEL 26.02.2013. 

PREMESSO che la Regione Abruzzo ha proposto, tramite idoneo avviso pubblico 
disponibile sul Bollettino Ufficiale Regione Abruzzo, finanziamento sino ad un massimo di € 
100.000,00 “per la realizzazione o l’adeguamento di infrastrutture per favorire 
l’aggregazione sociale delle giovani generazioni colpite dal sisma del 6/4/2009” 
(DETERMINAZIONE N. 42 /DL33 DEL 26.02.2013);  

RILEVATO che è intenzione di questo Ente Locale partecipare alla citata selezione al 
fine di ottenere i fondi per il recupero dell’ex edificio scolastico sito in frazione Poggio 
Cancelli; 

VISTO, a tal uopo, l’avviso di pubblica selezione il quale, all’art. 4, prevede che la 
utile partecipazione dei Comuni è subordinata all’approvazione dell’istanza partecipativa 
allegata al bando medesimo; 

VISTO la citata istanza ritenutola meritevole di approvazione al fine di consentire 
all’ente di competere per l’ottenimento dei fondi in oggetto; 

Tutto ciò premesso e considerato 
PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di approvare, quale atto di indirizzo e propedeutico all’adesione alla procedura selettiva, 
l’istanza di partecipazione così come allegata al bando “per la realizzazione o l’adeguamento 
di infrastrutture per favorire l’aggregazione sociale delle giovani generazioni colpite dal sisma 
del 6/4/2009.” pubblicato sul bollettino ufficiale regione abruzzo DETERMINAZIONE N. 42 
/DL33 DEL 26.02.2013 

2. Di dare atto che la presente istanza, cui espressamente si rinvia sebbene non materialmente 
allegata, è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento deliberativo; 

3. Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di trasmettere l’istanza, unitamente al 
progetto allegato  e alla ulteriore documentazione necessaria, per l’attivazione della procedura 
sopra richiamata; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, TUEL affinché si possa procedere alla immediata partecipazione all’avviso 
pubblico sopra citato. 

 
Il Sindaco 

f.to Antonio Di Carlantonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna  per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 
124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 08.03.2013 
                                                                                             IL Segretario Comunale 
                                                                                  F.to  Dott Vittorio Francesco Ercole Nunziante 
 
 
 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[x ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 779 in data 07.02.2013 , ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 08.03.2013 
 
                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                        F.to  Dott. Vittorio  Francesco Ercole Nunziante 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 07.03.2013 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 08.03.2013 
                                                                                       IL Segretario Comunale 
                                                                          F.to  Dott. Vittorio  Francesco Ercole Nunziante 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale; 
 
Dalla Residenza Comunale li 08.03.2013 
                                                                                 
                                                                                IL Segretario Comunale 
                                                                         Dott.  Vittorio Francesco  Ercole Nunziante 
 
 
 

 

 

 


